Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

I ante A

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](#)

vosum esse tradidit, cuius arbores electrum exudarent. Vide Plin. lib. 37. cap. 2.

Hypochalcis, *ὑποχαλκής*, Urbs Aetoliae in Europa. Gentile Hypochalcites, sita sub Chalcide morte Stephan. in Hypochalcis & Hypothecæ. Vide CHALCIS.

Hypothecæ, *ὑποθέκαι*, vocatae sunt Pormix in Boeotia. Alii oppidum quoddam esse ajunt à loci situ ita nominatū. Steph.

Hypselis, *ὑψηλή*, Vicus Aegypti, quem inhabitant Hypselites.

Sunt etiam Hypselites in vico quodam Thracie, Stephanus.

Hypsenor, *ὑψηνόρ*. Fuit, teste Homero lib. 5 Iliad., filius Dolopionis, qui facerdos Scamandri in tanto honore habitus fuit, ut tanquam divinum quoddam numen coleretur, ac si deus quidam fuisset. Illū Eurypylius in bello Trojano interrem.

Hyspocratea, *Ὕσπορεία*. Ger. Ein getreue Haussfrau des Königs Mithridates. Mithridatis regis uxor, insigne conjugalis fidei exemplar, qui maritum à Pompeio v. clum attollit capitilis, viriliq. habitu assumpto, per loca insulta, ferasq. gentes, infatigabili corpore, animiq. roboce sequuta est.

Hyspyle, *Ὕσπυλη*, Lemni regina Thoantis filia, quæ quam reliquæ mulieres ejus insulae omnes viros ex cōmuni sententia occidissent, sola pars servavit. Ob quam pietatem è Lemno ejetæ capti a piratis dicitur, & Lycurgo Thracie regi venditato quo liberatus habita, & nutriendo filio ejus preposita est.

Nam paulò ante fugam gemellos pepererat, quos conceperat ex lasone, quem in Colchos navigantem hospitio simul & lecto exceperat. Postea quum Argivis ad Thebanam expeditionem proficisciens, Langiam fontem ostentans, Archemorum alumna humi depoluisse, ea absente adrepens serpens puerū interemit: quo nomine quum à Lycurgo ad suppliciū quereretur, ab Adrausto, ceterisq. Argivis servata est. Vide Statu. in Theb. & Ovid. in Epist. Herod. Prop. lib. 1.

Hypalus plunus, *ὕπαλος*, Lycantis filius, condidit Thryeum Acadie urbum. Stephanus. Est & Hypalus Arcadiæ urbs, Steph.

Hyrcania, *Ὕρκανια*. Ger. Ein ibaz Lädtshäst Afie stift geg. Aufgang an das Meer von Kaschau. Regio Aliq. magna ex parte plana, & præclarissimis urbis inignis, quarum celeberrima sunt Talebrota, Samariana, Catta, & Tape: ad eam autem fertili & opulenta, ut vitis vini metretam feras, & fucus sexaginta modios sicciorum: frumentum ex semine nascatur: quod edat ex culmo, in arborib. mellificeretur, perfluat mel ex oleis. Dicta Hyrcania, ab Hyrcana Sylva, quæ Syriæ subiacet. Habet ab Oriente mare Caspium: à Meridie Armeniam: à Septentrione Albaniam: ab Occidente Iberiam. In ea regione pantheræ, pardæ, & tigres abundant quum lyvis alpæ sit.